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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N39-2013
(D.A.S.G. 37/13) SUMINISTRO ANUAL DE ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA DIVERSAS
DEPENDENCIAS DE GOBIERNO DEL ESTADO, MEDIANTE CONSIGNACION.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 11:00 horas del dia 13
de agosto del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretarfa de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretarfa de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracion Plblica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademds con la presencia de los
miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C.
LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA
SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. I§AAC ANGEL
QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR,
Secretario de Obras Publicas d,el Estado; EL C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ, en representacion
del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del LIC.
FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA
ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Estatal, asi como los invitados especiales y el participante de dicha
Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica
Inversa No. EA-919002997-N39-2013 (D.A.S.G. 37/13) Suministro anual de articulos de limpieza
para diversas dependencias de Gobierno del Estado, mediante consignacion, de conformidad
con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto
por los articulos 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar
las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
presentadas todas las dudas, se les daré respuesta a las mismas dentro del término establecido.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_666: (13/08/2013 06:26 PM) SE REQUIERE SE ANEXE OTRO DOCUMENTO APARTE
DE PLASMAR EL MONTO DE LA OFERTA EL DIA DE LA SUBASTA ?
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Proveedor_666: (14/08/2013 09:36 AM) EN LA PARTIDA 32 DEL ANEXO DE LIMPIADORES Y
DETERGENTES LA MARCA SOLICITADA SE REFIERE A MARCA PLEDGE DE JOHNSON YA
QUE LA MARCA BLADE NO EXISTE EN EL MERCADOQO?

Proveedor_666: (14/08/2013 09:40 AM) EN LA PARTIDA 33 DEL ANEXO DE LIMPIADORES Y
DETERGENTES , SE PUEDE COTIZAR TAMBIEN MARCA QP O

RANCHERA CON CON CALIDAD Y GUAL O MEJOR CON EL FIN DE NO

LIMITAR A ESTA MARCA ?

Proveedor_666: (14/08/2013 09:45 AM)

Proveedor_666: (14/08/2013 09:52 AM) EN CUANTO A ANEXO DE DESECHABLE SE SOLICITA
QUE EN LAS PARTIDAS 6, 7,9,10 Y 13 SE PUEDA TAMBIEN OFERTAR LA

MARCA FAPSA DE IGUALES O MEJOR CALIDAD CUMPLIENDO 100% CON LO SOLCIITADO
EN LA FICHA TECNICA , ESTO PARA NO LIMITAR A UNA SOLA MARCA.

Proveedor_666: (14/08/2013 09:57 AM) EN LA PARTIDA 8 DEL ANEXO DE VARIOS DE OFICINA
Y ASEO PERSONAL , SOLICITO SE PUEDA TAMBIEN OFERTAR MARCA QP

O WEZZ ESTO DE IGUAL O MEJORES CARACTERISTICAS, PARA NO LIMITAR A UNA SOLA

MARCA. ' .
La Convocante: (14/08/2013 10:37 AM) ;FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO! /

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 14/08/2013 a las 10:37 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_666: (13/08/2013 06:26 PM) SE REQUIERE SE ANEXE OTRO
DOCUMENTO APARTE DE PLASMAR EL MONTO DE LA OFERTA EL DIA DE LA SUBASTA ?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 2.- Proveedor_666: (14/08/2013 09:36 AM) EN LA PARTIDA 32 DEL ANEXO DE
LIMPIADORES Y DETERGENTES LA MARCA SOLICITADA SE REFIERE A MARCA PLEDGE DE
JOHNSON YA QUE LA MARCA BLADE NO EXISTE EN EL MERCADO?

RESPUESTA: Deberan cotizar lustrador para muebles en aerosol de 310 GRS. Marca Pledge.

PREGUNTA 3.- Proveedor_666: (14/08/2013 09:40 AM) EN LA PARTIDA 33 DEL ANEXO DE
LIMPIADORES Y DETERGENTES , SE PUEDE COTIZAR TAMBIEN MARCA QP O RANCHERA CON
CON CALIDAD Y GUAL O MEJOR CON EL FIN DE NO LIMITAR A ESTA MARCA ?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 4. Proveedor_666: (14/08/2013 09:52 AM) EN CUANTO A ANEXO DE %
DESECHABLE SE SOLICITA QUE EN LAS PARTIDAS 6, 7,9,10 Y 13 SE PUEDA TAMBIEN
OFERTAR LA MARCA FAPSA DE IGUALES O MEJOR CALIDAD CUMPLIENDO 100% CON LO
SOLCIITADO EN LA FICHA TECNICA , ESTO PARA NO LIMITAR A UNA SOLA MARCA.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.
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PREGUNTA 5. Proveedor_666: (14/08/2013 09:57 AM) EN LA PARTIDA 8 DEL ANEXO DE
VARIOS DE OFICINA Y ASEO PERSONAL, SOLICITO SE PUEDA TAMBIEN OFERTAR MARCA QPO
WEZZ ESTO DE IGUAL O MEJORES CARACTERISTICAS, PARA NO LIMITAR A UNA SOLA MARCA.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 24/07/2013 a las

10:17 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente
sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir de esta
fecha, sirviendo la presente de notificacidn legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
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Subsecretarfa de Administracién
www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro
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INVITADO ESPECIAL
POR EL ALMACEN GENERAL DE GOBIERNO POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA  DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS

VA

PROF. ARTURO RUIZ MORALES WA DELIA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-
N39-2013 (D.A.S.G. 37/13) Suministro anual de articulos de limpieza para diversas dependencias de Gobierno del Estado,

mediante consignacion. .
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